РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕНДЕМЕРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2023 года № 168
Об утверждении плана мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи, проживающих на территории Чендемеровского сельского поселения на 2024 год
В соответствии со статьей 14 Федерального закона
от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Чендемеровская сельская администрация   постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи, проживающих на территории Чендемеровского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Чендемеровской
сельской администрации
	А.А. Милютина

Приложение
к постановлению Чендемеровской сельской администрации
от 18.12.2023 г. № 168
План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи, проживающих на территории Чендемеровского сельского поселения на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Акция «Дорога к обелиску»
	зимний период
	Чендемеровская сельская администрация,
МОУ «Куприяновская ООШ»

(по согласованию),
МОУ «Мустаевская СОШ имени Шабдара Осыпа» (по согласованию),
МБУК «Мустаевский СДК»

(по согласованию),
МБУК «Чендемеровский КДЦ»

 (по согласованию),
Чендемеровская сельская библиотека - отделение №14 (по согласованию),
Мустаевская сельская библиотека - отделение №16 (по согласованию)
Организации (по согласованию)

	2
	Акция «Вахта памяти»
	январь - июнь

	3
	Акция «Георгиевская ленточка»
	накануне Дня Победы

	4
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая

	5
	Акция «Свеча памяти»
	9 мая, 22 июня

	6
	Акция «Триколор»
	22 августа

	7
	Проведение конкурсов, смотров, классных часов, встреч с ветеранами боевых действий  посвященных Дню защитника Отечества, Дню Победы и Дню памяти и скорби
	январь-декабрь

	8
	Организация и проведение концерта, посвященного Дню Победы
	апрель- май

	9
	Организация и проведение торжественного митинга посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	май

	10
	Содержание  в надлежащем виде и ремонт обелиска воинам, погибшим в годы ВОВ
	в течение года